Przy organizacji nowych szkół
komisje szkolne czerpały środki przede wszystkim z funduszów z kasy miejskiej
oraz ze składki szkolnej, którą obciążano mieszkańców miasta. Zaniedbano
natomiast korzystanie z zasiłku z funduszów skarbowych przyznanych na
podstawie prawa z 3 (16) maja 1908 r. Na mocy tego prawa udzielano zasiłków
zarówno na budowę szkół, jak i utrzymywanie szkół już istniejących (maksy-
malnie 700 rb dla szkoły jednoklasowej i 1400 rb dla dwuklasowej). Według
stanu liczebnego szkół w 1912 r., czyli 3 szkół dwuklasowych i około 60
dwuklasowych liczących w przybliżeniu 150 oddziałów, można by uzyskać
dofinansowanie w wysokości 105 000 rb.